
_____________________________________________________________________________________
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr

REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo
zaštitu okoliša i državnu imovinu

Odsjek za zaštitu okoliša

KLASA: UP/I 351-03/25-10/02
URBROJ: 2103-21-25-12
Bjelovar, 15.07.2025.

Bjelovarsko-bilogorska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu okoliša i 
državnu imovinu, OIB: 12928625880, na temelju članka 84. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne 
novine“, br. 80/13, 78/15, 12/18, 118/18), članka 27. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“, br. 
80/13, 15/18, 14/19, 127/19), članka 6. stavka 1. i 2. i članka 27. stavka 1. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata 
na okoliš („Narodne novine”, br. 61/14, 03/17), na zahtjev nositelj zahvata, Hrvatske vode, Vodnogospodarski 
odjel za srednju i donju Savu, Šetalište braće Radića 22, 35000 Slavonski Brod, OIB: 28921383001, zastupanog 
po opunomoćeniku, Alfa Atest d.o.o., Split, Poljička cesta 32, OIB: 03448022583, nakon provedenog postupka 
ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš, donosi

R J E Š E N J E

I. Za namjeravani zahvat, Uređenje potoka Stara Plavnica, Grad Bjelovar, Bjelovarsko-bilogorska 
županija, nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš. 

II. Za namjeravani zahvat, Uređenje potoka Stara Plavnica, Grad Bjelovar, Bjelovarsko-bilogorska 
županija, nije potrebno provesti glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu.

III. Ovo rješenje prestaje važiti ako nositelj zahvata, Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za srednju i 
donju Savu, Šetalište braće Radića 22, 35000 Slavonski Brod, OIB: 28921383001, u roku od dvije godine 
od dana izvršnosti rješenja ne podnese zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole, odnosno drugog akta 
sukladno posebnom zakonu.

IV. Važenje ovog rješenja, na zahtjev nositelja zahvata, Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za srednju 
i donju Savu, Šetalište braće Radića 22, 35000 Slavonski Brod, OIB: 28921383001, može se jednom 
produžiti na još dvije godine uz uvjet da se nisu promijenili uvjeti utvrđeni u skladu sa zakonom i drugi 
uvjeti u skladu s kojima je izdano rješenje.

V. Ovo rješenje objavljuje se na internetskoj stranici Bjelovarsko-bilogorske županije.

O b r a z l o ž e n j e

Nositelj zahvata, Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za srednju i donju Savu, Šetalište braće Radića 
22, 35000 Slavonski Brod, OIB: 28921383001, zastupan po opunomoćeniku, Alfa Atest d.o.o., Split, Poljička 
cesta 32, OIB: 03448022583, temeljem članka 82. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, br. 80/13 i 78/15, 
12/18, 118/18) i članka 25. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš („Narodne novine”, br. 61/14, 3/17), 
podnio je, dana 05.06.2025. godine, Upravnom odjelu za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu 
prirode Bjelovarsko-bilogorske županije, koji sukladno odredbama Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih 
tijela Bjelovarsko-bilogorske županije („Županijski glasnik“, br. 8, od 07.07.2025. godine), od 15.07.2025. 
godine nastavlja sa radom kao Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu okoliša i državnu 
imovinu (u daljnjem tekstu: ovo Upravno tijelo), zahtjev za ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš za 

+*xfs*pvs*Akl*cvA*xBj*uCi*sli*caa*cEC*rjb*pBk*-
+*yqw*sCu*bmy*xAe*xaa*lrl*hzg*xEE*sEu*fsc*zew*-
+*eDs*cEy*ors*ufy*lyd*jBc*Dsd*yFt*DFs*Esz*zfE*-
+*ftw*iyg*lij*cxs*Dbr*bic*DDc*sdi*mFk*odk*onA*-
+*ftA*buw*xCC*yma*tAt*yCq*mjg*ajo*Cbl*zhr*uws*-
+*xjq*jDD*Ayd*rsm*eBw*ngz*bCg*Ens*bgb*lmy*uzq*-



_____________________________________________________________________________________
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr

zahvat – Uređenje potoka Stara  Plavnica, Grad Bjelovar, Bjelovarsko-bilogorska županija. Uz zahtjev je je 
priložen Elaborat zaštite okoliša za ocjenu o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš – Uređenje potoka 
Stara Plavnica, Grad Bjelovar, Bjelovarsko – bilogorska županija (dalje u tekstu: Elaborat), kojeg je u svibnju 
2025. godine izradio ovlaštenik, Alfa atest d.o.o., Split, Poljička cesta 32, OIB: 03448022583, koji je ovlašten za 
obavljanje stručnih poslova zaštite okoliša, sukladno Rješenju Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, 
KLASA: UP/I-351-02/23-08/40, URBROJ: 517-05-1-24-7, od 05.03.2024. godine.

 
Pravni temelj za vođenje postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš su odredbe 

članka 78. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša i odredbe članka 24. - 27. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na 
okoliš (u daljnjem tekstu: Uredba). Naime za zahvate navedene u točki 2.2. - Kanali, nasipi i druge građevine za 
obranu od poplava i erozije obale, Priloga III. Uredbe, ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš provodi 
nadležno upravno tijelo u županiji. Osim navedenog, člankom 27. stavkom 1. Zakona o zaštiti, utvrđeno je da 
se, za zahvate za koje je posebnim propisom kojim se uređuje zaštita okoliša određena provedba ocjene o 
potrebi procjene utjecaja na okoliš, Prethodna ocjena prihvatljivosti za ekološku mrežu obavlja u okviru 
postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš. Postupak ocjene se provodi jer nositelj zahvata 
planira uređenje potoka Stara Plavnica, u ukupnoj dužini oko 724 m.  
 

O zahtjevu nositelja zahvata za provedbu postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš, 
sukladno članku 82. stavka 3., članku 160. stavka 1., članku 161. i 162. Zakona o zaštiti okoliša i članku 7. stavku 
2. točki 1. Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša 
(„Narodne novine“, br. 64/08), dana 09.06.2025. godine, na internetskoj stranici Bjelovarsko-bilogorske 
županije objavljena je Informacija o zahtjevu za ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš za zahvat – 
Uređenje potoka Stara Plavnica, Grad Bjelovar, Bjelovarsko-bilogorska županija (KLASA: UP/I-351-03/25-10/02, 
URBROJ: 2103-21-25-2 od 06.06.2025. godine).

U dostavljenoj dokumentaciji (Elaboratu) navedeno je, u bitnom, slijedeće:
Predmetnim projektom planira se uređenje potoka Stara Plavnica koji protječe između poljoprivrednih površina 
i obiteljskih kuća grada Bjelovara preko gradske ceste - Ulice Ive Tijardovića te nakon 700 m toka utječe u glavni 
recipijent vodotok Plavnicu. Planiranim zahvatom uredit će se potok Stara Plavnica u ukupnoj dužini oko 724 
m, a planirani zahvat bit će na k.č.br. 763, 764 i 761/3, k.o. Stare Plavnice, naselje Stare Plavnice, Grad Bjelovar. 
Na predmetnoj dionici će se provesti regulacija korita zemljanog kanala. Karakteristični profil korita potoka 
predviđen je kao zemljani kanal trapeznog poprečnog profila. Širina dna bit će 2 m, visina obale 1,7 m, a nagib 
pokosa 1:1.5, a na kritičnim dionicama, gdje je obala pod utjecajem izraženije erozije korita, predviđena je 
dodatna zaštita obale kamenom oblogom. Ukupno je predviđeno 189,9 m kamene obloge, što je 26,2 % od 
ukupne duljine regulacije potoka. Na kratkoj dionici na početku regulacije (nizvodno) predviđena je izvedba 
zemljanog kanala trapeznog poprečnog profila, sa razlikom u nagibu pokosa koji će zbog prilagodbe 
konfiguraciji terena iznositi 1:1. Nizvodno od postojećeg cijevnog propusta, u duljini od 10 m izgradit će se obalni 
zid sa svrhom zaštite neposrednih objekata od poplavnih voda. Os kanala bit će postavljena na način da se 
planirano korito maksimalno uklopi u postojeće gabarite potoka, a niveleta tako da odražava njegov prirodni 
pad uvažavajući spoj na recipijent vodotok Plavnicu. Planiranim zahvatom će se provesti i rekonstrukcija 2 
postojeća drvena propusta koji će biti izvedeni kao armirano betonske građevine, pravokutnog poprečnog 
presjeka svijetle visine 2 m, svijetle širine 3 m i dužine od oko 4 m. Cilj planiranog zahvata je regulacija korita 
potoka Stara Plavnica kojom će se omogućiti prihvaćanje i nesmetana evakuacija velikih voda, sprječavanje 
daljnje erozije dna i pokosa korita potoka te povećanje stupnja zaštite od poplava promatranog područja. 

U postupku ocjene, temeljem članka 83. Zakona o zaštiti okoliša i članka 26. Uredbe, ovo Upravno 
tijelo, dopisom KLASA: UP/I-351-03/25-10/02, URBROJ: 2103-21-25-3, od 06.06.2025. godine, zatražilo je 
mišljenja slijedećih tijela: Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije, Uprave vodnog gospodarstva i zaštite 
mora i Uprave za klimatsku tranziciju, Hrvatskih šuma d.d., Uprave šuma Podružnica Bjelovar, Javne ustanove 
za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode BBŽ i Grada Bjelovara. U ostavljenom roku zaprimljena su slijedeća 
mišljenja:

- Mišljenje Hrvatskih šuma d.o.o., Uprave šuma Podružnica Bjelovar (KLASA: BJ/25-01/980, Ur.br.: 05-
00-06/01-25-02, od 12.06.2025. godine), u kojem navodi da ne treba provesti postupak procjene 



_____________________________________________________________________________________
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr

utjecaja na okoliš planiranog zahvata jer se ne očekuje značajno negativan utjecaj na šumu kao 
sastavnicu okoliša.

- Mišljenje Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko–bilogorske županije 
(KLASA: 351-01/25-01/1, URBROJ: 2103-75-25-2, od 13.06.2025. godine), u kojem navodi da, 
primjenom predloženih mjera zaštite okoliša utvrđenih Elaboratom, planirani zahvat neće imati 
značajan utjecaj na okoliš i da je prihvatljiv za ekološku mrežu.

- Mišljenje Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije, Uprave za klimatsku tranziciju, (KLASA: 351-
07/25-07/7, URBROJ: 517-03-3-1-25-2, od 17.06.2025. godine), u kojem navodi da za planirani zahvat, 
u opsegu i granicama kako je navedeno u Elaboratu zaštite okoliša, nije potrebno provoditi postupak 
procjene utjecaja na okoliš.

- Mišljenje Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije, Uprave vodnog gospodarstva i zaštite mora, 
(KLASA: 352-11/25-04/13, URBROJ: 517-05-1-1-2-25-2, od 16.06.2025. godine), u kojem navodi da za 
planirani zahvat u prostoru, s vodnogospodarskog stajališta, nije potrebna procjena utjecaja na okoliš, 
jer su Elaboratom zaštite okoliša obrađena sva pitanja upravljanja vodama bitna za predmetni zahvat.

- Mišljenje Grada Bjelovara, (KLASA: 351-01/25-01/08, URBROJ: 2103-1-06-1-25-2, od 09.07.2025. 
godine), u kojem navodi da pri određivanju potrebe provedbe postupka procjene utjecaja na okoliš 
treba uzeti u obzir odredbe dokumenata prostornog uređenja kojima je obuhvaćeno područje zahvata.

U vezi s Informacijom o zahtjevu za ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš za predmetni zahvat i 
Elaboratom koji su, dana 09.05.2025. godine, objavljeni na internetskim stranicama Bjelovarsko-bilogorske 
županije, nije pristigla niti jedna primjedba, prijedlog odnosno mišljenje javnosti i zainteresirane javnosti.

Sukladno odredbama članka 27. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode, u okviru postupka ocjene o potrebi 
procjene utjecaja zahvata na okoliš, proveden je postupak prethodne ocjena prihvatljivosti predmetnog 
zahvata za ekološku mrežu. Slijedom provedenog postupka prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, 
obzirom na smještaj i značajke zahvata, ocjenjeno je da se može isključiti mogućnost značajnih negativnih 
utjecaja na cjelovitost i ciljeve očuvanja područja ekološke mreže te je, sukladno odredbama članka 30. stavka 
9. Zakona o zaštiti prirode, ovo Upravno tijelo dalo mišljenje, KLASA: UP/I-351-03/25-10/02, URBROJ: 2103-21-
25-10, od 08.07.2025. godine, da je predmetni zahvat prihvatljiv za područje ekološke mreže i nije potrebno 
provesti postupak Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu. 

Razlozi zbog kojih nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš i nije potrebno provesti glavnu 
ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu su slijedeći:

Tijekom izgradnje predmetnog zahvata doći će do emisije ispušnih plinova mehanizacije i pojave 
emisije prašine uslijed radova na gradilištu. S obzirom da je predmetni utjecaj privremenog i kratkotrajnog 
karaktera te prostorno lokaliziran na zonu lokacije zahvata ocjenjeno je da nije značajan. Na onečišćenje zraka 
tijekom korištenja zahvata utjecat će emisije ispušnih plinova vozila koja će povremeno dolaziti na lokaciju u 
funkciji kontrole potoka te održavanja u vidu košnje obale potoka. Redovitim održavanjem vozila i opreme 
utjecaj na zrak bit će vrlo mali te je ocjenjeno da nije značajan. Rad građevinskih strojeva, opreme i vozila 
uzrokovat će emisije stakleničkih plinova u okoliš, prije svega ugljikovog dioksida (CO2).  Obzirom da će rad 
transportnih sredstava i građevinskih strojeva na lokaciji zahvata biti povezan isključivo s lokacijom i 
neposrednom užom okolicom lokacije te ograničen na vrijeme izvođenja radova, utjecaj zahvata na klimatske 
promjene tijekom uređenja potoka ocjenjen je kao privremen i zanemariv. Tijekom izvođenja radova, u okolišu 
će se javljati buka kao posljedica rada građevinskih strojeva i uređaja te teretnih vozila. Obzirom na 
karakteristiku zahvata i dužinu trajanja uređenja te da će se bučni radovi organizirati na način da se obavljaju 
tijekom dnevnog razdoblja, ocjenjeno je da utjecaj neće biti značajan. Nakon završetka izvođenja radova, razina 
buke vratit će se na razinu prije izvođenja radova. Tijekom radova uređenja potoka Stara Plavnica postojat će 
mogućnost onečišćenja tla, površinskih i  podzemnih voda u slučaju izlijevanja naftnih derivata iz vozila ili 
strojeva koji će se koristiti prilikom građevinskih radova. Pravilnom organizacijom gradilišta te opreznim 
izvođenjem radova ti se utjecaji mogu izbjeći te je ocjenjeno da navedeni radovi neće imati značajan negativan 
utjecaj na tlo i vode. Planirano uređenje korita utjecat će na hidromorfološke karakteristike korita zbog 
njegovog preoblikovanja na duljini od oko 724 m. Planiranim uređenjem i održavanjem karakteristični profil 
korita predviđen je kao zemljani kanal trapeznog poprečnog profila. Na kritičnim dionicama potoka gdje je 



_____________________________________________________________________________________
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr

obala pod utjecajem izraženije erozije korita predviđena je dodatna zaštita obale lomljenim kamenom u 
betonu, a ukupna duljina kritičnih dionica na kojima je predviđena kamena obloga iznosi oko 189,9 m. 
Međutim, na duljini od oko 534,1 m korito potoka će biti bez obloge – zemljani kanal. Os kanala bit će 
postavljena na način da se planirano korito maksimalno uklopi u postojeće gabarite vodotoka, a niveleta tako 
da odražava njegov prirodni pad uvažavajući spoj na recipijent, potok Plavnicu, a pri čemu neće biti značajnih 
utjecaja na izmjenu potoka u dubini i širini. Korito potoka se neće produbljivati već će uglavnom biti zadržana 
prirodna niveleta korita.  Zahvatom se ne predviđa povećanje profila ili odstupanje od postojećeg profila već 
se u najvećoj mjeri prati postojeći tok potoka, čime će se omogućiti neometani protok. Imajući u vidu da su 
prilikom dimenzioniranja korita uzete u obzir očekivane velike vode s pripadajućeg slivnog područja, može se 
zaključiti da će zahvat imati pozitivan utjecaj na količinu i dinamiku vodnog toka te će za posljedicu imati 
smanjenje rizika od erozija pokosa korita i poplavnih događaja na predmetnom području. Planiranim zahvatom 
nije predviđeno izdizanje dna korita te zahvat ne uključuje umjetne građevine (kao npr. poprečne pregrade), 
koje bi mogle utjecati na longitudinalnu povezanost rijeke. Na dionici potoka nalazi se cijevni propust koji 
prolazi ispod lokalne prometnice – Ulice Ive Tijardovića, a na dionici je planirana rekonstrukcija 2 postojeća 
drvena propusta, tj. prijelaza preko bujice za nesmetan protok vode. Projektirana os potoka bit će položena 
tako da se planirano korito maksimalno uklopi u postojeće gabarite vodotoka. S obzirom na sve navedeno, 
ocjenjeno je da planiranim zahvatom neće doći do negativnog utjecaja na longitudinalnu povezanost rijeke. 
Planirani zahvat odvijat će se na postojećem potoku Stara Plavnica te uređenjem potoka neće doći do promjena 
u odnosu na tlo i korištenje zemljišta. Lokacija zahvata se ne nalazi na ARKOD parcelama niti je na lokaciji 
prisutna poljoprivredna aktivnost. Nakon provedbe uređenja potoka Stara Plavnica povećat će se mogućnost 
prihvaćanja i evakuiranja velike vode te se očekuje pozitivan utjecaj na tlo i korištenje zemljišta, kao i na 
poljoprivredu budući da će se zahvatom spriječiti erozijsko djelovanja vode na pokose, stvaranje odrona i 
plavljenja okolnih poljoprivrednih površina. Lokacija zahvata se ne nalazi unutar vodozaštitnih područja niti 
unutar vodonosnog područja. S obzirom na prirodu zahvata te udaljenost zahvata od najbližeg vodozaštitnog 
područja, planiranim zahvatom se ne očekuju negativni utjecaji na kvalitetu vode u istome. 
Prema kartama opasnost od poplava, zahvat se nalazi unutar područja male, srednje i velike vjerojatnosti 
pojavljivanja. Regulacijom korita zemljanog kanala te izgradnjom obaloutvrda na kritičnim dionicama korita 
potoka spriječit će se daljnja erozija dna i pokosa korita čime će se vjerojatnost pojavljivanja poplava i njihov 
negativan utjecaj na promatranom području svesti na najmanju moguću mjeru. Prema podacima Hrvatskih 
šuma lokacija zahvata se ne nalazi niti na jednom odsjeku državnih ili privatnih šuma. Također, planirani zahvat 
neće zadirati u šumska područja koja se nalaze u okruženju lokacije zahvata. Sukladno navedenom, ocjenjeno 
je da zahvat neće imati negativni utjecaj na šumarstvo. Prema izvodu iz karte zaštićenih područja Republike 
Hrvatske (http://www.bioportal.hr/gis) lokacija planiranog zahvata se ne nalazi unutar područja zaštićenih 
temeljem Zakona o zaštiti prirode. Najbliže zaštićeno područje lokaciji zahvata je Posebni rezervat šumske 
vegetacije Česma koji se nalazi na udaljenosti oko 11,2 km jugozapadno od lokacije zahvata. S obzirom na veliku 
udaljenost najbližeg zaštićenog područja ocjenjeno je da zahvat neće imati negativan utjecaj na navedeno 
zaštićeno područje u okruženju lokacije. Lokacija zahvata se ne nalazi na području ekološke mreže NATURA 
2000. Najbliže područje ekološke mreže je Područje očuvanja značajno za ptice (POP) „HR1000009 Ribnjaci uz 
Česmu“ koje se nalazi na udaljenosti oko 1,05 km južno od lokacije zahvata. Tijekom uređenja potoka Stara 
Plavnica mogući su negativni utjecaji na ciljne vrste navedenog POP koje mogu lokaciju zahvata koristiti kao 
stanište za gniježđenje, lov i/ili ishranu. S obzirom na prirodu zahvata te činjenicu da će se povoljna staništa za 
ciljne vrste ptica u roku od nekoliko mjeseci obnoviti, utjecaj zahvata na ciljne vrste, ciljeve očuvanja i cjelovitost 
navedenog POP ocjenjen je kao slab negativan i ograničen na vrijeme izvođenja radova, a tijekom korištenja 
potoka Stara Plavnica može se u potpunosti isključiti. Uređenjem potoka doći će do degradacije i gubitka dijela 
ugroženih ili rijetkih stanišnih tipova A.4.1. Tršćaci, rogozici, visoki šiljevi i visoki šaševi, C.2.3.2. Mezofilne livade 
košanice Srednje Europe te C.2.4.1. Nitrofilni pašnjaci nizinskog vegetacijskog pojasa. Budući se radi o malim 
zauzećima tih stanišnih tipova (< 0,5 %), koja su rasprostranjena na širem području zahvata, tijekom uređenja 
planiranog zahvata ne očekuje se značajan negativan utjecaj na raznolikost flore i staništa okolnog područja. S 
obzirom da će se samo na kritičnim dionicama potoka izvesti kamena obloga korita, dok će veći dio korita 
potoka, na duljini od oko 534,1 m, biti bez obloge te da na planiranim kritičnim dionicama nisu utvrđeni 
ugroženi ili rijetki stanišni tipovi, za očekivati da će degradacija gore navedenih ugroženih stanišnih tipova biti 
kratkotrajna te da će se vegetacija nakon prestanka radova u roku od nekoliko mjeseci obnoviti. Degradacija 
staništa prilikom uređenja potoka može direktno utjecati i na faunu u smislu smanjenja kvalitete, fragmentacije 
i gubitka dijela povoljnog staništa za gniježđenje ili lov te uznemiravanja i potencijalnog stradavanja pojedinih 



_____________________________________________________________________________________
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr

jedinki. S obzirom da je negativan utjecaj na prisutnu faunu ograničen na lokaciju zahvata, da je kratkotrajnog 
karaktera te da se isti može izbjeći ukoliko se radovi na uređenju potoka budu odvijali izvan sezone gniježđenja 
i razdoblja odrastanja mladih vrsta ptica, odnosno u zimskom i jesenskom periodu, smatra se prihvatljivim. 
Tijekom uređenja potoka Stara Plavnica može se očekivati slab negativan utjecaj građevinskih radova u smislu 
uznemiravanja divljači uslijed buke, kretanja strojeva i ljudi, što može uzrokovati njihovo preseljenje u mirnija 
susjedna staništa. S obzirom da je predmetni utjecaj privremenog i kratkotrajnog karaktera te prostorno 
lokaliziran na zonu lokacije zahvata ocjenjeno je da nije značajan. Nakon uređenja potoka Stara Plavnica 
navedeni negativni utjecaj će prestati te neće biti negativnog utjecaja na lovstvo. Tijekom uređenja potoka 
Stara Plavnica, radni strojevi i vozila će bukom i emisijama čestica prašine u zrak negativno utjecati na okolno 
stanovništvo. Obzirom da će izvođenje radova na lokaciji zahvata biti privremenog trajanja izravni negativni 
utjecaj zahvata na lokalno stanovništvo biti će slab. Nakon provedbe uređenja potoka Stara Plavnica očekuje 
se pozitivan utjecaj na stanovništvo budući da će se zahvatom spriječiti erozijsko djelovanje vode na dno i 
pokose korita potoka, stvaranje odrona, potencijalnog potkapanja temelja susjednih objekata, plavljenja 
okućnica i okolnih poljoprivrednih površina. Utjecaj zahvata s planiranom infrastrukturom i planiranim 
zahvatima u okruženju moguć je u slučaju da se izgradnja planirane infrastrukture i planiranih zahvata 
vremenski poklapa s predmetnim zahvatom. U tom slučaju bi došlo do kumulativnog međuutjecaja koji bi se 
očitovali u povećanju prometa, emisija prašine i ispušnih plinova iz vozila i strojeva, povećanoj buci te 
povećanom broju osoba na lokaciji i u bližem okruženju. Međutim, vjerojatnost vremenskog poklapanja 
navedenih radova je relativno mala, a u slučaju da se i dogodi kumulativni utjecaji planiranog zahvata sa 
planiranom infrastrukturom i zahvatima u okruženju ocjenjeni su kao slabi negativni, ograničeni na vrijeme 
uređenja potoka. Uzevši u obzir geografski položaj predmetnog zahvata i karakter zahvata, može se isključiti 
prekogranični utjecaj.

Sukladno naprijed navedenom, obzirom na značajke i moguće utjecaje planiranog zahvata na pojedine 
sastavnice okoliša prikazane u Elaboratu, uzimajući u obzir zaprimljena mišljenja javnopravnih tijela, ovo 
Upravno tijelo utvrdilo je da, uz pridržavanje posebnih uvjeta nadležnih tijela, važeće zakonske regulative i 
mjera zaštite okoliša propisanih Elaboratom, zahvat neće imati značajan negativan utjecaj na sastavnice okoliša 
te je stoga ocjenjeno da je zahvat prihvatljiv za okoliš i da nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na 
okoliš. Slijedom provedenog postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, ovo Upravno tijelo 
ocijenilo je da se može isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja predmetnog zahvata na cjelovitost i 
ciljeve očuvanja područja ekološke mreže te je predmetni zahvat prihvatljiv za područje ekološke mreže i nije 
potrebno provesti postupak Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu.

Točka I. ovog rješenja temelji se na tome da je ovo Upravno tijelo, sukladno članku 81. stavku 1. Zakona 
o zaštiti okoliša i članku 24. stavku 1. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, na temelju dostavljene 
dokumentacije i mišljenja nadležnih tijela, a prema kriterijima iz Priloga V. Uredbe, ocijenilo da planirani zahvat 
neće imati značajan negativni utjecaj na okoliš i stoga nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na 
okoliš.

Točka II. ovog rješenja temelji se na tome da je ovo Upravno tijelo, sukladno odredbama članka 90. 
stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša i članka 30. stavka 10. Zakona o zaštiti prirode, u okviru postupka ocjene o 
potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš, provelo prethodnu ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekološku 
mrežu i utvrdilo da se može isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja predmetnog zahvata na 
cjelovitost i ciljeve očuvanja područja ekološke mreže te je predmetni zahvat prihvatljiv za područje ekološke 
mreže te stoga nije potrebno provesti postupak Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu. 

Točka III. ovog rješenja, rok važenja rješenja, propisana je u skladu s člankom 92. stavkom 3. Zakona o 
zaštiti okoliša.

Točka IV. ovog rješenja, mogućnost produljenja važenja rješenja, propisana je u skladu s člankom 92. 
stavkom 4. Zakona o zaštiti okoliša.

Točka V. ovog rješenja o obvezi objave rješenja na internetskoj stranici Bjelovarsko-bilogorske županije, 
utvrđena je na temelju članka 91. stavka 2. Zakona o zaštiti okoliša.



_____________________________________________________________________________________
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr

Sukladno odredbama članka 91. stavka 1. i članka 94. stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša i odredbama 
članka 44. stavka 1 i 2. Zakona o zaštiti prirode ovo Rješenje dostavlja se podnositelju zahtjeva, Ministarstvu 
zaštite okoliša i zelene tranzicije, inspekciji zaštite okoliša i inspekciji zaštite prirode.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovog rješenja, sukladno članku 94. stavku 2. Zakona o zaštiti okoliša, može se izjaviti žalba 
Ministarstvu zaštite okoliša i zelene tranzicije, Zagreb, Radnička 80. Sukladno članku 91. stavku 3. Zakona o 
zaštiti okoliša rok za izjavljivanje žalbe počinje teći osmog dana od dana objave rješenja na internetskoj stranici 
nadležnog tijela. Žalba se predaje u roku od 15 dana od roka za izjavljivanje žalbe. Žalba se predaje u tri 
primjerka neposredno ili putem pošte ovom Upravnom odjelu, a može se izjaviti usmeno na zapisnik kod ovog 
tijela. 

Stranka se može odreći prava na žalbu, u pisanom obliku ili usmeno na zapisnik, od dana primitka 
prvostupanjskoj rješenja do dana isteka roka za izjavljivanje žalbe.

Službenica koja privremeno
obavlja dužnost pročelnika

Arijana Andri, mag.nov.

DOSTAVITI:
1. Alfa Atest  d.o.o.

Poljička cesta 32, 21000 Split
2. Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije

Radnička 80, 10000 Zagreb,
3. Državni inspektorat

Inspekcije zaštite okoliša,
Šubićeva 29, 10000 Zagreb,

4. Državni inspektorat
Inspekcije zaštite prirode,
Petra Zrinskog 13 , 43000 Bjelovar,

5. Za objavu na internetskim stranicama Bjelovarsko–bilogorske županije, ovdje,
6. U spis predmeta, ovdje




		2025-07-15T10:17:25+0200
	Not specified
	Document SIGN




